



Lapsiperheen kohtalo

Kun vaaleihin on enää yksi yö ja kaikki puhuvat tohkeissaan vaikeatajuisten tilastojen kanssa työttömyydestä ja lapsiperheiden asemasta, on aika panna jäitä hattuun ja palauttaa mieliin, mistä on todella kysymys käytännössä, niin sanotulla ruohonjuuritasolla.

Ottakaamme esimerkkitapaukseksi Suomen tunnetuin lapsiperhe, Monacon prinsessa Caroline ja hänen miehensä Stefano Casiraghi. Pariskunnan vanhin lapsi Andrea ei ole täyttänyt vielä kolmea vuotta, ja toinen, Charlotte Marie Pomeline, on alle vuoden ikäinen, mutta eiköhän vain kolmas ole jo tulossa! Syntyy mahdollisesti ennenkuin Suomeen saadaan uusi hallitus.

Vaikka tällaisessa tapauksessa lapsilisät nousevat luonnollisella tavalla 50 prosenttia, lapsiperheen kohtalo ei ole häävi. Unohdetun kansan kohtaloa kuvaa esimerkiksi se, että julkinen sana ei ollut tällä kerralla ehtinyt vielä kertaakaan ennakoida Carolinen raskautta, vaan uutinen

järkytti maailman kuin salama kirkkaalta taivaalta.

Saman tien ongelmat kasautuvat. Isäraukka, tämä Stefano, on joutunut kuulemma anomaan lykkäystä armeijasta impotenssiin vedoten. Kuinkas suurperhe pärjäisikään, jos isä pakotettaisiin kesken kaiken ruotuväkeen. Toistaiseksi ei ole kuulunut, että Stefano suunnittelisi nälkälakkoa.

Voi vain arvata, millaisia ovat Casiraghin perheen päivähoito-ongelmat tulevaisuudessa, kun lapsia pyörii jaloissa peräti kolme. Kunnallista päivähoitoa ei Monacossa ole järjestetty, koska maa on niin pieni, ettei sinne mahdu sen paremmin kuntia kuin sosiaalidemokraattista puoluetakaan.

Isoisällä, leskiruhtinas Rainierilla on niin paljon hommia hovissa, ettei hänestä ole lapsenvahdiksi, jos nuoripari haluaisi joskus lähteä ulkoilemaan kahdestaan.

Lasten tati, prinsessa Stephanie puolestaan suunnittelee oman perheen perustamista, jo-

ten hänenkin apunsa lienee satunnaista. Stephanie on muutenkin surullinen esimerkki siitä, kuinka vastoinkäymiset kasautuvat joihinkin sukuihin. Vaikka hän on täysin pätevä prinsessa, hänelle ei riitä koulutustaan vastaavaa työtä, koska Monacossa on vain yksi ylemmän palkkausluokan prinsessantoimi ja siinä istuu isosisko Caroline. Stephanie siis joutui työttömäksi ja uudelleen kouluttamaan itsensä laulajaksi. Siinäkin työssä hän on pudonnut ilmeiseen köyhyysloukkuun, koska valokuvien perusteella hänellä ei ole enää varaa hankkia edes paitaa.

Niin kauan kuin lapsiperheiden asema on tällaisella tasolla, perhepolitiikkaa on kehitettävä erittäin tehokkaasti. Vaikka Monaco ei täsmällisesti ottaen olekaan Suomi, sen ongelmat ovat täysin vertailukelpoisia, onhan molempien maiden pääelinkeino kasinotalous. Uuden eduskunnan tulee siis viipymättä virkaanastumisensa jälkeen lähteä opintomatalle Monacoon.